
AR Prefecture

063-200070761-20240207-2024_ADT_10-AR
Reçu le 09/02/2024



 

 
 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS 
 

Communauté de communes Ambert Livradois Forez 
DECISION n°2024-11 

Contrat de reprise option individuelle emballages ménagers – papier et carton qualité 1.05 A et 5.02 A 
 
Vu l’article L.5211-2 du code général des collectivités territoriales, 
 
Vu la délibération n°2 en date du 21 juillet 2020, déléguant au Président le pouvoir de prendre toute 
décision concernant la préparation, passation, l’exécution et le règlement des marchés de travaux, et 
des accords-cadres ainsi que toute décision concernant leurs avenants, lorsque les crédits sont inscrits 
au budget ; 
 
Considérant que la Communauté de Communes Ambert Livradois Forez doit renouveler son contrat 
de reprise des papiers cartons de qualité 1.05 A et 5.02 A avec les Papèteries de GIROUX ; 
 
Considérant que depuis de nombreuses années nous travaillons avec cette entreprise du territoire 
d’ALF pour la reprise des papiers cartons. 
 
Considérant que ce contrat s’inscrit dans le cadre du nouveau barème de reprise des matériaux issus 
de collecte sélective dans lequel le service déchets d’ALF va s’engager pour la période 2024-2029. 
 
Vu l’avis favorable du bureau communautaire du 7 février 2024 
 
M. le Président de la Communauté de communes ; 
 

DECIDE 
 
Article 1 : de renouveler le contrat de reprise des papiers- cartons de qualité 1.05 A et 5.02 A 

pour la période du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2029. 
Les prix de reprise ci-dessous s’entendent sous réserve du respect des standards par matériaux. 

Les prix de reprise par standard de matériau sont fixés comme suit :  
- prix variables avec prix plancher à 0 €/t pour les deux qualités. 
Prix de reprise : par qualité 
5.02 A : prix de reprise basé sur la mercuriale COPACEL basé sur la finalité 1.02. Soit 

46.14 € au 1ER novembre 2023 ; 
1.05 A : prix de reprise basé sur la mercuriale COPACEL basé sur la finalité 1.04. Soit 

80.50 € au 1er novembre 2023 ; 
 

AR Prefecture

063-200070761-20240207-2024_STE_11-AR
Reçu le 09/02/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240207-2024_STE_11-AR
Reçu le 09/02/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_STE_12B-AR
Reçu le 22/02/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_STE_12B-AR
Reçu le 22/02/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_ADG_13-AR
Reçu le 22/02/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_ADG_13-AR
Reçu le 22/02/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_ADT_14-AR
Reçu le 22/02/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_ADT_14-AR
Reçu le 22/02/2024



   

Ambert Livradois Forez – Rapport d’analyse des offres – Référence 2023-AFE-205 : stabulation et barrières, amiante et restrainer porc  1 / 7  

 

RAPPORT D’ANALYSE DES OFFRES CONCERNANT LE MARCHÉ TRAVAUX POUR LA 
MODERNISATION DE L’ABATTOIR INTERCOMMUNAL À AMBERT : LOT AMIANTE, 

RESTRAINER PORC, STABULATION ET BARRIÈRES 
 

1. OBJET DU MARCHÉ ET RAPPEL SUR LA PROCÉDURE  

La Communauté de communes Ambert Livradois Forez a procédé à une consultation relative à la réalisation 

de travaux pour la modernisation de l’abattoir intercommunal à Ambert. La première partie du marché a 

été notifiée aux entreprises le 23 janvier 2024. Elle a dû relancer plusieurs lots :  

 

- Le lot n°9 : stabulation et barrières car il a été rendu infructueux en raison de plusieurs offres 

inacceptables financièrement ;  

- Le lot n°10 : amiante en raison d’un oubli lors de la première publication ;  

- Le lot n°11 : restrainer porc afin d’optimiser les travaux effectués au sein de l’abattoir.  

 

La consultation a été réalisée selon la procédure adaptée, soumise aux dispositions des articles L. 2123-1 

et R.2123-1 à R. 2123-8 du Code de la commande publique. La publicité a été effectuée sur le profil acheteur 

et sur le BOAMP entre le 16 janvier 2024 et le 31 janvier 2024.  

 

L’ouverture des plis s’est tenue le 31 janvier 2024 à 10h30.  

 

Les éléments nécessaires à l’analyse et présents dans les offres sont exposés ci-dessous.  

 

Une phase de négociation s’est déroulée par écrit pour le lot 9 entre le 2 février 2024 et le 6 février 2024.  

2. LES CANDIDATS SOUMISSIONNAIRES  

Dans l’ordre d’arrivée des plis : 

 

1. FACOMIA – 38110 SAINT-JEAN-DE-SOUDAIN – LOTS 9 ET 11 ;  

2. SCERIA – 72300 SOLESMES – LOTS 9 ET 11 ; 

3. ÉQUILIBRE ENVIRONNEMENT – 38150 ROUSSILLON – LOT 10 ;  

4. KDS – 87220 FEYTAT – LOT 10 ;  

5. TERMET SOLEFI – 72470 CHAMPAGNE – LOT 11 ;  

6. NORMANDIE STABULATION – 61400 SAINT-HILAIRE-LE-CHÂTEL – LOT 9 ;  

 

Les candidatures correspondent aux domaines d’activité du présent marché ; elles possèdent toutes les 

garanties juridiques, économiques, financières, professionnelles et techniques requises. 

AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_ADT_14-AR
Reçu le 22/02/2024



   

Ambert Livradois Forez – Rapport d’analyse des offres – Référence 2023-AFE-205 : stabulation et barrières, amiante et restrainer porc  2 / 7  

3. CRITÈRES DE JUGEMENT DES OFFRES  

Critères Pondération 

1. Valeur technique  60 points 

2. Prix des prestations   40 points 

 

4. CRITÈRE 1 : LE PRIX (40 %)  

 
o Lot n°9 : barrières et stabulations :  

 

 
CANDIDAT : 

 
PRIX HT AVANT 
NÉGOCIATION 

 
PRIX HT APRES 
NÉGOCIATIONS 

 
PRIX TTC APRÈS 
NÉGOCIATIONS  

 
NOTE 

 
1 - FACOMIA 

 
170 940,00 € 

 
152 930,00 € 

 
183 516,00 € 

 
40 / 40 

 
2 – SCERIA 

 
422 900,00 € 

 
422 900,00 € 

 
507 480,00 € 

 
14,5 / 40 

 
3 – NORMANDIE 

STABULATION 

 
289 297,70 € 

 
289 297,70 € 

 
347 157,24 € 

 
21,1 / 40 

 
3 – NORMANDIE 

STABULATION 
VARIANTE 

 
320 786,04 € 

 
320 786,04 € 

 
384 943,25 € 

 
19,1 / 40 

 

Il a été demandé à l’entreprise FACOMIA de confirmer et d’expliquer les prix proposés.  
 
Il ressort de cette analyse que la société FACOMIA a fait la meilleure offre d’un point de vue économique.  
 
 
 
 
 
 

AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_ADT_14-AR
Reçu le 22/02/2024



   

Ambert Livradois Forez – Rapport d’analyse des offres – Référence 2023-AFE-205 : stabulation et barrières, amiante et restrainer porc  3 / 7  

 
o Lot n°10 : amiante :  

 

 
CANDIDAT : 

 
PRIX HT  

 
PRIX TTC 

 
NOTE 

 
1 – ÉQUILIBRE 

ENVIRONNEMENT 

 
16 500,00 € 

 
19 800,00 € 

 
40 / 40 

 
2 – KDS 

 
23 000,00 € 

 
27 600,00 € 

 
28,7 / 40 

 
 
Il ressort de cette analyse que la société ÉQUILIBRE ENVIRONNEMENT a fait la meilleure offre d’un point 
de vue économique.  
 

o Lot n°11 : restrainer porc :  
 

 
CANDIDAT : 

 
PRIX HT  

 
PRIX TTC  

 
NOTE 

 
1 - FACOMIA 

 
196 800,00 € 

 
236 160,00 

 
18,3 / 40 

 
2 – SCERIA 

 
90 000,00 € 

 
108 000,00 € 

 
36,5 / 40 

 
3 – TERMET SOLEFI 

 
82 199,78 € 

 
98 639,74 € 

 
40 / 40 

 

 
Il ressort de cette analyse que la société TERMET SOLEFI a fait la meilleure offre d’un point de vue 
économique.  
 
 
 

AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_ADT_14-AR
Reçu le 22/02/2024



   

Ambert Livradois Forez – Rapport d’analyse des offres – Référence 2023-AFE-205 : stabulation et barrières, amiante et restrainer porc  4 / 7  

5. CRITÈRE 2 : LA VALEUR TECHNIQUE DE L’OFFRE (60 %) 

 

Critères Pondération 

 
1. Personnels affectés au chantier ; 

 
10 points 

 
2. Organisation générale : phasage en site occupé, planning, délais, 

sécurité, gestion des déchets 
 

28 points 

 
3. Qualité des matériaux 

 
20 points 

4. Références 2 points 

TOTAL  60 points 

 
 

o Lot n°9 : barrières et stabulations :  
 

 
CANDIDAT : 

 
SOUS-CRITÈRE 

1 

 
SOUS-CRITÈRE 

2 

 
SOUS-CRITÈRE 

3 

 
SOUS-CRITÈRE 

4 

 
NOTE 

 
1 - FACOMIA 

 
3,75 / 10 

 
21,28 / 28 

 
5 / 20 

 
0,85 / 2 

 
30,88 / 60 

 
2 – SCERIA 

 
10 / 10 

 
17,92 / 28 

 
10 / 20 

 
2 / 2 

 
39,92 / 60 

 
3 – 

NORMANDIE 
STABULATION 

 
10 / 10 

 
15,68 / 28 

 
20 / 20 

 
2 / 2 

 
47,68 / 60 

 
 

Il ressort de cette analyse que la société NORMANDIE STABULATION a fait la meilleure offre d’un point de 
vue technique.  
 
 
 
 

AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_ADT_14-AR
Reçu le 22/02/2024



   

Ambert Livradois Forez – Rapport d’analyse des offres – Référence 2023-AFE-205 : stabulation et barrières, amiante et restrainer porc  5 / 7  

 
o Lot n°10 : amiante :  

 

 
CANDIDAT : 

 
SOUS-CRITÈRE 

1 

 
SOUS-CRITÈRE 

2 

 
SOUS-CRITÈRE 

3 

 
SOUS-CRITÈRE 

4 

 
NOTE 

 
1 – ÉQUILIBRE 

ENVIRONNEMENT 

 
10 / 10 

 
28 / 28 

 
20 / 20 

 
2 / 2 

 
60 / 60 

 
2 – KDS 

 
10 / 10 

 
25,76 / 28 

 
20 / 20 

 
2 / 2 

 
57,76 / 60 

 
 

Il ressort de cette analyse que la société ÉQUILIBRE ENVIRONNEMENT a fait la meilleure offre d’un point 
de vue technique.  
 
 

o Lot n°11 : restrainer porc :  
 

 
CANDIDAT : 

 
SOUS-CRITÈRE 

1 

 
SOUS-CRITÈRE 

2 

 
SOUS-CRITÈRE 

3 

 
SOUS-CRITÈRE 

4 

 
NOTE 

 
1 - FACOMIA 

 
7,5 / 10 

 
14,56 / 28 

 
10 / 20 

 
1,45 / 2 

 
33,51 / 60 

 
2 – SCERIA 

 
10 / 10 

 
10,08 / 28 

 
20 / 20 

 
2 / 2 

 
42,08 / 60 

 
3 – TERMET 

SOLEFI 

 
0 / 10 

 
0 / 28 

 
0 / 20 

 
1,45 / 2 

 
1,45 / 60 

 
 

L’entreprise TERMET n’a pas joint de mémoire technique adapté au lot en question. Il ressort de cette 
analyse que la société SCERIA a fait la meilleure offre d’un point de vue technique.  
 
 
 

AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_ADT_14-AR
Reçu le 22/02/2024



   

Ambert Livradois Forez – Rapport d’analyse des offres – Référence 2023-AFE-205 : stabulation et barrières, amiante et restrainer porc  6 / 7  

6. RÉSULTAT DE LA NOTATION GLOBALE DES OFFRES  

 

o Lot n°9 : barrières et stabulations :  
 

 
CANDIDAT : 

 
CRITÈRE PRIX 

 
VALEUR TECHNIQUE 

 
NOTE 

 
1 - FACOMIA 

 
40 / 40 

 
23,04 / 60 

 
70,88 / 100 

 
2 – SCERIA 

 
14,5 / 40 

 
39,92 / 60 

 
54,42 / 100 

 
3 – NORMANDIE 

STABULATION 

 
21,1 / 40 

 
47,68 / 60 

 
68,78 /100 

 
3 – NORMANDIE 

STABULATION VARIANTE 

 
19,1 / 40 

 
47,68 / 60 

 
66,78 / 100 

 

 
Il ressort de cette analyse que la société FACOMIA a fait la meilleure offre pour le lot 9.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_ADT_14-AR
Reçu le 22/02/2024



   

Ambert Livradois Forez – Rapport d’analyse des offres – Référence 2023-AFE-205 : stabulation et barrières, amiante et restrainer porc  7 / 7  

 
o Lot n°10 : amiante :  

 

 
CANDIDAT : 

 
CRITÈRE PRIX  

 
VALEUR TECHNIQUE 

 
NOTE 

 
1 – ÉQUILIBRE 

ENVIRONNEMENT 

 
40 / 40 

 
60 / 60 

 
100 / 100 

 
2 – KDS 

 
28,7 / 40 

 
57,76 / 60 

 
86,46 / 100 

 
 
Il ressort de cette analyse que la société ÉQUILIBRE ENVIRONNEMENT a fait la meilleure offre pour le lot 10.  
 

o Lot n°11 : restrainer porc :  
 

 
CANDIDAT : 

 
CRITÈRE PRIX 

 
VALEUR TECHNIQUE 

 
NOTE 

 
1 - FACOMIA 

 
18,3 / 40 

 
33,51 / 60 

 
51,81 / 100 

 
2 – SCERIA 

 
36,5 / 40 

 
42,08 / 60 

 
78,58 / 100 

 
3 – TERMET SOLEFI 

 
40 / 40 

 
1,45 / 60 

 
41,45 / 100 

 

 
Il ressort de cette analyse que la société SCERIA a fait la meilleure offre pour le lot 11. 
 
 
 
Annexe 1 : Grille d’analyse et de notation détaillée par critères 

AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_ADT_14-AR
Reçu le 22/02/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_ADT_15-AR
Reçu le 22/02/2024



Nom du locataire Nom du batiment
Numéro du 

logement

Taille du 

Logt
Adresse

Code 

postale
Communes Date d'entrée Date de sortie

Emmanuel 

PEYRELIER
Appart B T4 Le Bourg 63490 BROUSSE 16 juin 2015 29 juillet 2023

Daniel AGEE Immeuble Gouze Appart A Studio Le Bourg 63480 MARAT 1 août 2018 29 juillet 2023

Carine SAVINEL Appart B T4 Le Bourg 63220 MAYRES 26 octobre 2015 3 septembre 2023

Isabelle VEYRE La Gare Appart C T4 13 avenue de la Gare 63220 ARLANC 17 novembre 2014 5 septembre 2023

Edwige DE 

BARROS
Appart A T4 Le Bourg 63880 LE BRUGERON 26 septembre 2015 6 septembre 2023

Patricia LAVEAUD
Appart A T3 Le Bourg 63980

CHAMBON SUR 

DOLORE
19 janvier 2022 16 novembre 2023

Christiane 

DHAINAUT
Apprt 2 T3 Terrolles 63520 DOMAIZE 16 avril 2015 8 décembre 2023

DEPART DES LOCATAIRES

01/07/2023 AU 31/12/2023

AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_ADT_15-AR
Reçu le 22/02/2024



Nom du locataire Nom du batiment
Numéro du 

logement

Taille du 

Logt
Adresse

Code 

postale
Communes Date d'entrée

Manon NOURRI Appart B T4 Le Bourg 63980
CHAMBON SUR 

DOLORE
4 juillet 2023

Danielle DESBOIS
Résidence St 

Joseph
Appart F T2 7 bis rue des Ecoles 63940

Marsac en 

Livradois
22 août 2023

Cyril DECERF
Immeuble Remuzon Appart 1 T3 2 ruelle Remuzon 63480 VERTOLAYE 31 août 2023

Mélissa GARET Appart A T4 Le Bourg 63880 LE BRUGERON 21 septembre 2023

Morgane MALLON 

MICALLEF
Appart B T4 Le Bourg 63220 MAYRES 25 septembre 2023

ARRIVEE DES LOCATAIRES

01/07/2023 AU 31/12/2023

AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_ADT_15-AR
Reçu le 22/02/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_CSVA_16-AR
Reçu le 22/02/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_CSVA_16-AR
Reçu le 22/02/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_ECO_17-AR
Reçu le 22/02/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_ADT_18-AR
Reçu le 22/02/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240222-2024_ADT_18-AR
Reçu le 22/02/2024































AR Prefecture

063-200070761-20240227-2024_ADT_19-AR
Reçu le 28/02/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240228-2020_ECO_20-AR
Reçu le 07/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240221-2024_CSVA_21-AR
Reçu le 07/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240221-2024_CSVA_21B-AR
Reçu le 07/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240221-2024_CSVA_21B-AR
Reçu le 07/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240221-2024_CSVA_21B-AR
Reçu le 07/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240221-2024_CSVA_21B-AR
Reçu le 07/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240221-2024_CSVA_21B-AR
Reçu le 07/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240306-2024_STE_22-AR
Reçu le 07/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240306-2024_STE_23-AR
Reçu le 07/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240306-2024_CSVA_24-AR
Reçu le 07/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240306-2024_CSVA_24-AR
Reçu le 07/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240306-2024_ECO_25-AR
Reçu le 07/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240306-2024_ECO_25-AR
Reçu le 07/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240306-2024_ADT_26-AR
Reçu le 08/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240306-2024_ADT_27-AR
Reçu le 08/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240306-2024_ADT_27-AR
Reçu le 08/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240306-2024_ADT_28-AR
Reçu le 08/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240306-2024_ADT_29-AR
Reçu le 08/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240306-2024_ADT_29-AR
Reçu le 08/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240306-2024_ADT_29-AR
Reçu le 08/03/2024



AR Prefecture

063-200070761-20240306-2024_ADT_29-AR
Reçu le 08/03/2024




